
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 8η έως τη 14η Μαρτίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.730 7.875 11.605 67,86% 

2η Υ.Πε. 5.537 2.859 8.396 34,05% 

3η Υ.Πε. 2.703 1.872 4.575 40,92% 

4η Υ.Πε. 2.686 2.329 5.015 46,44% 

5η Υ.Πε. 3.486 2.919 6.405 45,57% 

6η Υ.Πε. 5.116 5.128 10.244 50,06% 

7η Υ.Πε. 2.703 1.507 4.210 35,80% 

Σύνολο 25.961 24.489 50.450 48,54% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.970 785 2.905 92 7.875 877 

2η Υ.Πε. 1.349 211 1.510 57 2.859 268 

3η Υ.Πε. 918 180 954 84 1.872 264 

4η Υ.Πε. 942 132 1.387 135 2.329 267 

5η Υ.Πε. 738 141 2.181 157 2.919 298 

6η Υ.Πε. 1.490 236 3.638 147 5.128 383 

7η Υ.Πε. 869 151 638 59 1.507 210 

Σύνολο 11.276 1.836 13.213 731 24.489 2.567 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.720 505 1.010 82 3.730 587 

2η Υ.Πε. 1.907 284 3.630 137 5.537 421 

3η Υ.Πε. 1.420 254 1.283 157 2.703 411 

4η Υ.Πε. 1.452 232 1.234 88 2.686 320 

5η Υ.Πε. 1.583 403 1.903 125 3.486 528 

6η Υ.Πε. 3.400 605 1.716 106 5.116 711 

7η Υ.Πε. 1.420 254 1.283 157 2.703 411 

Σύνολο 13.902 2.537 12.059 852 25.961 3.389 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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